РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2013                                        № 10

            сл. Титовка

Об утверждении  отчета о ходе реализации

муниципальной долгосрочной целевой

программы  «Пенсионное обеспечение лиц,
замещавших муниципальные должности и
должности муниципальной службы
в муниципальном образовании «Титовское
сельское поселение» на 2012-2014 годы»
               В соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 02.12.2010 № 70 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения  Вильховченко Е.И.

Глава Титовского

сельского поселения                                                            А.И. Ищенко

Приложение

 к постановлению

Администрации

    Титовского  сельского поселения

     от 25.01.2013  № 10
           Отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» по состоянию на 1 января 2013 г.

	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения
мероприятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего  по Программе
	35,6
	0
	0
	35,6
	0
	35,54
	0
	0
	35,54
	0

	подготовка проектов распоряжений о назначении (перерасчете) муниципальной пенсии за выслугу лет;
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Подготовлен 1 проект распоряжения о перерасчете пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в связи с индексацией страховой части трудовой пенсии

	формирование и направление в сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения  заявок на финансирование расходов по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет;

	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Направлено 12 заявок на финансирование

	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы по расходному кассовому ордеру;
	35,6
	0
	0
	35,6
	0
	35,54
	0
	0
	35,54
	0
	Расходы произведены по фактической потребности

Примечание.

Степень выполнения мероприятий описывается количественными показателями путем сравнения фактически достигнутых показателей с целевыми индикаторами.

Глава  Титовского сельского поселения                                      А.И. Ищенко
      Сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2012 год
           В рамках выполнения мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы»  (далее – Программы) Администрацией Титовского сельского поселения проводились начисление пенсии за выслугу лет, перерасчет пенсии в связи с индексацией страховой части трудовой пенсии в соответствии с коэффициентами дополнительного увеличения – 1,07 и 1,0341, и ежемесячная выплата пенсии.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств из бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением  Собрания депутатов Титовского сельского поселения «О бюджете Титовского сельского поселения Миллеровского  района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

               На реализацию Программы предусматривалось 35,6 тыс. рублей, которые израсходованы в сумме 35,54, что составляет 99,8%.
              Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
              Кассовые расходы произведены за счет средств местного бюджета.
               Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых показателей.

Бюджетная эффективность (Бэ) Программы определяется как соотношение фактического использования средств на реализацию Программы к утвержденному плану:

                фактическое использование средств                        35,54
          Бэ = -----------------------------------           x 100%  = ___________х100% =99,8 %
                     утвержденный план                                               35,6
         Анализ реализации Программы по результатам за 2012 год, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила 99,8 процента, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

2